Договор на оказание услуг № _____________
Дата заключения______________                              Место заключения__________________________

______________________, именуемый(ая) в дальнейшем “Заказчик” с одной стороны и ИП Кузнецов В.П., ОГРИП № 317774600188470, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”  с другой стороны вместе именуемые “Стороны”, а индивидуально “Сторона”, заключили договор возмездного оказания услуг о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Заказчик обязуется предоставить точную дату (даты) рождения лиц, для которых предназначается продукт. Дата рождения является основой для составления формулы композиции.
1.2 Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется в оговоренные сроки предоставить услугу по индивидуальному изготовлению аромата (парфюма) в заранее оговоренном объеме и исполнении.
2. Сроки оказания услуг
2.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания, либо с момента поступления аванса Исполнителю.
2.2 Заказ поступает в работу с момента внесения предоплаты, но не позднее третьего дня с момента поступления предоплаты.
2.3 Исполнитель обязуется исполнить заказ в течение 30 календарных дней с момента поступления авансового платежа на счет исполнителя, не включая время доставки.
2.4 Срок исполнения заказа может корректироваться по согласованию сторон.
3. Направление заказа
3.1 На усмотрение Сторон настоящего Договора, услуги могут предоставляться на основании направленного Заказчиком письменного или электронного запроса.
3.2 При невозможности физического подписания Договора Заказчиком, Заказчик может перечислить аванс Исполнителю с указанием присвоенного номера Договора и Приложения к Договору. Данные действия означают, что Заказчик ознакомился и полностью согласен с условиями Договора.
4. Оплата услуг
4.1 Стоимость услуг, предоставляемых по данному Договору составляет сумму в размере согласно выбранного варианта исполнения продукта, указанного в Приложении к Договору.
4.2 Заказчик обязуется внести Исполнителю аванс для начала предоставления услуг в размере 50 процентов от общей стоимости заказа.
4.3 В дальнейшем аванс подлежит зачислению в стоимость услуг, которая будет указана в приложении, являющимся неотъемлемой частью этого Договора, в зависимости от выбранного варианта исполнения продукта.
4.4 Для целей настоящего Договора аванс является способом обеспечения выполнения обязательств Заказчика по оплате услуги.
5. Порядок проведения взаиморасчетов между Сторонами
5.1 Все расчеты между Сторонами в связи с  выполнением данного Договора производятся путем наличной или безналичной оплаты.
5.2 Подтверждением произведенных расчетов между Сторонами является кассовый чек, квитанция об оплате, электронный чек.
5.3 Оплата стоимости услуг Заказчиком по данному Договору должна быть произведена в следующем порядке:
Заказчик вносит аванс сразу после заключения Договора 50 процентов от указанной стоимости. После полного предоставления услуги в размере оставшихся 50 процентов.
6. Обмен и возврат
6.1 Согласно Постановления Правительства РФ № 55 от 19.01.1998 парфюмерно-косметические товары не подлежат обмену или возврату.
6.2 В связи с исключительностью оказываемой услуги, Исполнитель может рассмотреть, в случае возникших претензий со стороны Заказчика, возврат денежных средств в размере 50 процентов от стоимости заказа. Аванс в размере 50 процентов от стоимости заказа не возвращается.
6.3 [bookmark: _GoBack]Так как флаконы исполняются в камне и являются результатом ручного труда с достаточно сложным технологическим процессом, на флаконах допускаются небольшие вмятинки, поры и другие моменты, обусловленные структурой и фактурой камня, не являются браком и возврату и обмену не подлежат.
7. Права и обязанности Сторон
7.1 Права Заказчика:
7.1.1 Получить в полном объеме необходимого качества услуги, оговоренной в данном Договоре.
7.1.2 Своевременное получение услуг в течение периода и сроков, согласованных Сторонами.
7.1.3 Иные права, прямо предусмотренные настоящим Договором.
7.2 Обязанности Заказчика:
7.2.1 Своевременно и в полном объему производить оплату стоимости услуг, оговоренной в Договоре.
7.2.2 Передать аванс в полном объеме в счет обеспечения выполнения своих обязательств по Договору.
7.2.3 Выполнение иных обязанностей, прямо предусмотренных данным Договором.
7.3 Права Исполнителя:
7.3.1 Получить аванс в полном объеме от Заказчика для начала предоставления услуг по настоящему Договору.
7.3.2 Получение своевременной оплаты стоимости услуг от Заказчика по Договору.
7.3.3 Расторжение Договора в одностороннем порядке.
7.3.4 Иные права, прямо предусмотренные настоящим Договором.
7.4 Обязанности Исполнителя:
7.4.1 Качественно и в срок предоставить услуги, оговоренными Сторонами настоящего Договора.
7.4.2 Предоставить услугу строго в рамках оговоренного периода.
7.4.3 Вернуть аванс в случае одностороннего расторжения Договора.
7.4.4 Выполнение иных обязанностей, прямо предусмотренных данным Договором.
8. Ответственность Сторон
8.1 Помимо ответственности, прямо предусмотренной настоящим Договором, Стороны несут ответственность также за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств и условий данного Договора в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
9. Порядок разрешения споров:
9.1 В случае возникновения каких-либо противоречий или споров в отношении прав или обязанностей одной из Сторон Договора, Стороны прилагают все возможные усилия для разрешения таких противоречий или споров мирным путем.
9.2 При невозможности достижения согласия или разрешения спора мирным путем, Стороны могут обратиться в суды общей юрисдикции Российской Федерации по месту нахождению ответчика, если иное не предусмотрено в действующем процессуальным законодательством.

Исполнитель:         _____________________              Заказчик:____________________________
Получатель: ИП КУЗНЕЦОВ ВЛАДИМИР ПЕТРОВИЧ
ОГРИП: 317774600188470
ИНН клиента: 771708192993
КПП клиента: не указано
Расчетный счет: 40802810301100004814
Название Банка: АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор.счет: 30101810200000000593
БИК банка: 044525593

Дата:____________________